1) En adjudicación del Concurso de Precios 
N°2025/51/10786, referente a la contratación de un servicio para el 
reacondicionamiento de fachadas de la Sucursal Bella Unión, SE ACEPTA la 
oferta presentada por la firma CARDOZO SOSA HUGO RICHARD por la suma de 
$2:198.671,00 (pesos uruguayos dos millones ciento noventa y ocho mil 
seiscientos setenta y uno con 00/100) impuestos incluidos. 

2) Se autoriza una partida de hasta la suma de 
$466.262,31 (pesos uruguayos cuatrocientos sesenta y seis mil doscientos 
sesenta y dos con 31/100), correspondiente al 71,8% del monto imponible de 
mano de obra declarado, por concepto de aportes sociales de cargo del Banco 
según dto. ley N°14.411, siendo de cargo de la contratista toda aportación que 
supere dicho monto, actualizado según laudos salariales. 

3) Como disposición de carácter interno y 
que NO se comunicará a las empresas oferentes, se autoriza una partida de 
hasta la suma de $ 399.740,00 (pesos uruguayos trescientos noventa y nueve 
mil setecientos cuarenta con 00/100), equivalente al 15% (quince por ciento) 
del monto de las obras, destinada a atender la ejecución de eventuales trabajos 
imprevistos que pudieran surgir durante el desarrollo de las obras. 

4) Puede procederse al pago correspondiente 
una vez recibidos los trabajos de conformidad. 

5) El presente acto administrativo está   
supeditado a la intervención preventiva del gasto por parte del Tribunal de 
Cuentas. 

MONTO TOTAL DEL CONTRATO INCLUYENDO LEYES SOCIALES Y UN 15% PARA 
IMPREVISTOS: $3:064.673,31 (pesos uruguayos tres millones sesenta y cuatro mil 
seiscientos setenta y tres con 31/100) impuestos incluidos.